R E Q U E R I M E N T O Nº. 371
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes necessitam de um encaminhamento dos postos de saúde dos seus bairros ou regiões para serem atendidos no Hospital das Clinicas da Unesp;

CONSIDERANDO que estes encaminhamentos normalmente são demorados, prejudicando desta forma a saúde das pessoas;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de promover uma vistoria nos postos de saúde deste município e aponte o porquê desta demora de encaminhamento para a Unesp, quando o diagnóstico exige tal procedimento?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2011.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/rcs